
 

 

  

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 

ФЕДЕРАЦИЯ 

 

                                               

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

4-го созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е                 
 

 

«22» марта 2024 года               г. Грозный                                                      № 263 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

проведения конкурса по отбору кандидатур на замещение  

должности Мэра города Грозного 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Законом Чеченской 

Республики от 24 мая 2010 года № 11-рз «О местном самоуправлении в 

Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 

года № 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике», 

руководствуясь Уставом города Грозного Грозненская городская Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

Внести в Решение Грозненской городской Думы от 29 мая 2023 года                  

№ 174 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур 

на замещение должности Мэра города Грозного» (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1) пункт 1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской 

Федерации имеющие высшее образование и не менее двух лет стажа 

муниципальной службы или работы по специальности, направлению 

подготовки.»; 

2) подпункт 1 пункта 2 раздела 3 Положения исключить. 



   

2 

 

 

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети 

«Интернет». 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Грозного                                  З.Х. Хизриев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


